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MATERIAL OCH METODER FÖR FRAMSTÄLLNING AV HANDLINGAR 
SOM SKALL FÖRVARAS VARAKTIGT

Enligt 11 § arkivlagen (831/94) föreskriver arkivverket om material och metoder för 
framställning av handlingar som skall förvaras varaktigt.

Krav som ställs pä material och metoder för framställning av handlingar som skall 
förvaras varaktigt

Handlingar som skall förvaras varaktigt skall uppgöras pä papper som uppfyller de krav 
pä arkivpapper som ställts i standarden SFS 5453:1998 (Papper och kartong. Papper och 
kartonger som är avsedda för arkivförvaring). Papperet väljs för avsett ändamäl pä hasis 
av klassificeringen i nämnda standard. Enligt principen om erkännande av reciprocitet 
kan ocksä sädana papper användas som pä lagligt sätt tillverkats och/eller funnits tili salu 
i ett annat medlemsland i Europeiska unionen eller i Turkiet eller pä lagligt sätt tillverkats 
i en EFTA-stat som är part i EES-avtalet, och som uppfyller de centrala kraven i 
standarden SFS 5453 eller i standarden ISO 11108.

Vid uppgörandet av handlingar som skall förvaras varaktigt skall man dessutom använda 
skrivmaterial, färgämnen, kopieringsapparater och andra skrivare vilka har konstaterats 
uppfylla de kvalitetskrav som längvarig förvaring av handlingar ställer. Dessa krav skall 
vara förenliga med standarden ISO 11798:1999 (Information and documentation - 
Permanence and durability of writing, printing and copying on paper - Requirements and 
test methods). Enligt principen om erkännande av reciprocitet kan ocksä sädana 
produkter användas som pä lagligt sätt tillverkats och/eller funnits tili salu i ett annat 
medlemsland i Europeiska unionen eller i Turkiet eller pä lagligt sätt tillverkats i en 
EFTA-stat som är part i EES-avtalet, och som uppfyller de centrala kraven i standarden 
ISO 11798.

Förfarandet för godkäimande av forskningsresultat och dessas giltighetstid

Erforderliga undersökningar för konstaterande av den längtida hällbarhet som förutsätts 
av material och metoder för framställning av handlingar som skall förvaras varaktigt skall 
utföras av en forskningsanstalt som verkar inom Europeiska ekonomiska sfären eller i 
Turkiet och som ackrediterats för detta ändamäl av en ackrediteringsmyndighet.

Undersökningsresultatet rörande papper, skrivmaterial, färgämnen och apparater är i kraft 
sä länge dessa produkter finns tili salu eller är i användning. Om nägon egenskap hos en 
dersökt produkt förändras mäste undersökningen förnyas.
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Övriga anvisningar

Genom denna föreskrift upphävs arkivverkets föreskrift om användningen av papper och 
skrivmaterial vid framställning av handlingar för varaktig förvaring av den 5 februari 
1997 (Dnr 1/62/97, tillägg 27.9.1999) samt de beslut som arkivverket med stöd av 
nämnda föreskrift utfärdat om arkivbeständiga material och metoder tili den del de gäller 
den tid undersökningsresultaten är i kraft. Denna föreskrift träder i kraft 1.4.2005 och 
upphör att gälla 31.3.2010.
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MINIMIKRAV PÄ PAPPER AVSETT FÖR FRAMSTÄLLNING AV HANDLINGAR 
SOM SKALL FÖRVARAS VARAKTIGT

För v ari ngshärdighet
- fiberkonsistens
- vattenextrakt pH
- alkalireserv

Brukshärdighet
- brytningshärdighet
- rivningshärdighet
- kvadratmassa

Behandling av textprov
- provtagning och ventilation
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